prospera
 eligimus

litem od
 uisio huius
 sup r ilio
 xamud

lunus hu
 amoc ad

Tribus

numerabantur. Nam sternutamento reuocari ferculum mensamue: si non postea gustetur aliquid inter dira habetur. Omnino autē esse hęc instituere illi: qui omnibus negociis horisq; interesse credebant deos. Et ideo placatos etiam uitis nostris reliquerunt. Quin & repente conticescere contiuuium adnotatum ē: non nisi in pari presentium numero: qua in re fame labor est: ad quęcunq; eorum pertinet. Cibis etiam e manu prolapsus reddebatur. Atque per mensas uetabantur mundiciarū causa deflare. Et sunt condita auguria quid loquenti cogitanti ue id acciderit: inter execratissima. Si pontifici accidat dicitis causa epulanti: in mensa utiq; id reponi adoleriq; ad larem piatio est. Medicamenta prius q̄ adhibeantur in mensa forte deposita negantur prodesse. Ungues refecari nundinis romanis tacenti atq; a digyto indice: multorū pecunia religio sum est. Capillum uero contractari cōtra defluuia ac dolores capitis. xvii. luna atq; xxix. Pagana lege in plerisq; italia: prædiis cauetur ne mulieres per itinera ambulātes torqueant fusos: aut oīo detectos ferant: quoniam aduertatur id omnium spei: præcipue frugum. M. Seruilius Nouianus princeps ciuitatis non pridem in metu lippitudinis prius q̄ eam ipsam nominaret: aliusue ei prædiceret: duabus litteris græcis. P & A chartam inscriptā circūligatam lino subnectabar collo. Mutianus ter consul eadem obseruatione uiuentem muscam in linteolo albo: his remediis carere ipso lippitudine prædicantes. Carmina quædam extant contra grandines. Contraq; morborum genera. Cōtra ambusta. Quidam etiam in partus. Sed in prodendo obstat ingens uerecundia in tanta animorum uarietate. Qua propter de his ut libitum cuiq; fuerit opinetur.

Remedia ex homine contra magos. Cap.iii.

Ominum monstrificas naturas & ueneficos aspectus plenius diximus in portentis gentium: & multas animalium proprietates: quæ repeti superuacuum est. Quorundam hominū tota corpora profunt: ut ex iis familiis quæ sunt terrori serpentibus: tactu ipso leuant percussos suctu ue medico. Quorum e genere sunt psylli marisq; & qui oblongenes uocantur in insula cypro. Ex qua familia legatus Hexagon nomine a consulibus romæ in dolium serpentium coniectus experimenti causa circūmulcentibus linguis miraculum præbuit. Signum eius familiaris est si modo adhuc durat uernis temporibus odoris uirus. Atq; eorum sudor quoq; medebatur: non modo salua. Nam in insula nili tentyri nascentes tanto sunt crocodilis terrori: ut uocem quoq; eorum fugiant. Florum omnium generum i sua repugnancia interuentum quoq; mederi constat. Sicuti aggruari uulnera introitu eorum: qui unquam fuerint serpentium canisue dente læsi. Idem gallinarum incubitus: pecorum fetus abortu uitiant. Tantum remanet uirus excepto semel malo: ut uenefici fiant uenena passi: remedio est abluui prius manus eorum: aquaq; illa eos quibus medearis inspergi. Rursus a scorpione aliquādo percussus nunq̄ postea a crabronibus: uespis apibusue feriuntur. Minus miretur hoc qui sciat: ueste a tineis non attingi: quæ fuerit in funere. Serpentes agre præterq; leua manu extrahi.

De quibusdam fortilegiis & salua hominis. Cap.iiii.

Ythagora inuenis non temere falleret: impostiuorum nominum imparem uocalium numerū & clauditates: oculorumue orbitatem ac similes casus dextris assignare partibus: parem leuis. Perunt difficiles partus statim solui: cum quis rectum in quo sit grauida transmisserit lapide: uel missili ex iis quæ tria animalia singulis ictibus interfecerint: hominem: aprum: ursam. Probabilis id facit hasta uelitaris: euulsa a corpore hominis: si terram nō attigerit. Eisdem enim illita effectus habet. Sic & sagittas corpore eductas si terram non attigerint subiectas cubantibus amatorum esse Orpheus & archelæus scribunt. Quin & comitiales morbum sanari cibo e carne fere occisæ eodem ferro quo homo interfectus sit. Quorundam partes medicæ sunt sicuti dicimus de Pyrrhi regis police. Et elide solebat ostēdi Pelopis hasta: quam eburneam affirmabant. Neuis in facie tondere religiosum habent etiam nūc multa. Omnium uero in primis ieiunam saluam contra serpentes præsidio esse docuimus. Sed & alios efficares eius usus recognoscat uita. Ita despuimus comitiales morbos: hoc est contagia regerimus. Simili modo & fascinationes repercutimus sinistra dextraque claudicatis occursum. Veniam quoq; a deis spei alii cuius audacioris petimus in sinum spuendo. Etiam eadem ratione terna despuere deprecatione in omni medicina mos est: atque effectus adiuuare. Incipientes surunculos ter præsignare ieiuna salua. Nunc mirum dicemus: sed experimento facile. Si quem poeniteat ictus eminus cominusue illati: & statim expuat mediam in manum qua percussit: leuatur illico percussus a pena. Hoc sæpe delumbata quadrupede approbatur: statim a tali remedio correcto animalis ingressu. Quidam uero aggrauant ictus ante conatum simili modo salua in manu ingesta. Credamus ergo & lichenas lepræq; ieiuno illiui assiduo arceri. Item lippitudines matutina quotidie uelut inunctione. Carcinomata malo terræ subacta. Ceruicis dolorem salua ieiuni dextra manu ad dextrum poplitem relata: leua ad sinistrum. Si quod animal aurem intrauerit: & inspuatur exire. Inter amuleta est editæ quęq; urinæ expuere. Similiter in calciamentum dextri pedis antequā induatur. Item cum quis transeat locum in quo aliquod periculum adierit. Martion

Smyrnes

Hosilia
uetus le-
ctio. costil
la uel ossi-
cula: quæ
eburnea

uel percul-
lis pocna

Smyrneus qui de simplicibus effectibus scripsit rumpi scolopēdras marinas sputo tradit. Item rubetas aliasq; ranas. Ophilius serpentes si quis in hiatu earum expuat. Salpe torporem sedari quocunq; mēbro instupente si quis in sinum expuat. Aut si superior palpebra salua tangatur. Nos si hæc & illa credamus rite fieri. Extranei interuentur: aut si dormiens expectetur infans a nutrice terna expui quāquam religio ne mutatur & fascinus: Imperatorum quoque non solum infantium custos: qui deus inter sacra romana a uestibus colitur: & curus triumphantium. Sub his pendens defendit medicus inuidia: iubetque eosdem recipere. Similis medicina linguæ ut sit exorata a tergo fortuna gloriæ carnis. Morsus hominis inter asperimos quoque numeratur. Medetur sordes ex auribus. Ac ne quis miretur etiam scorpionū ictibus serpentiumque statim impositæ. Melius e percussis auribus profunt. Ita & Redimias sanari serpentium uero ictum contusi dentis humani farina. Capillus puero qui primum decisus est podagra impetus dicitur leuare circunligatus. Et in totum impubium impositus. Virorum quoq; capillus canis moribus medetur ex aceto. Et capitum uulneribus ex oleo aut uino. Si credimus a reuulso cruce quartanis. Combustis aqua capillus carcinomati. Pueri qui primus ceciderit dens: ut terram non attingat inclusus in armillam & assidue in brachio habitus muliebrum locorum dolores prohibet. Pollex in pede præligatus proximo digyto tumores unguum sedat. In manu dextra duo medii lino leuiter colligari distillationes atq; lippitudines arcent. Quin & eiectus capillus calculoso alligatus qui supra pubem leuare cæteros dicitur: ac iocineris etiam dolores. Ac celeritatem partus facere. Addidit Granius efficaciorē ad hoc esse ferro exemptum. Partus accelerat uicinos ex quo quaq; conceperit si cinctū suo soluto cinxerit: dein soluerit: adiecta precatione se uinxisse eandem & soluturum: atq; abierit. Sanguine ipsius hominis ex quacunq; parte emisso efficacissime anginam illini tradunt Orpheus & archelaus. Item ora comitiali morbo lapforum exurgere enim protinus. Quidam si pollices pedum pungantur. Exque eis gutta referantur in faciem. Aut si uirgo dextro pollice attingat. Hac coniectura cēntes uirgines carnes edas. Eschines atheniensis excrementorum cinere anginis medebatur & tonsillis: uuisq; & carcinomatis. Hoc medicamentum uocabat botryon. Multa genera morborum primo coitu soluentur: primoq; fecundinarum mense. Aut si non id contingat: longinqua fiunt: maximeq; comitiales. Quin & a serpente ac scorpione percussos coitu leuari produnt. Verum fecundas uenere ea lædi. Oculorum uitia fieri negant: nec lippire eos qui cum pedes lauant aqua inde ter oculos tangant. Immaturo morte raptorū manu strumas parotidas guttura tactu sanari affirmant. Quidam uero cuiusq; defuncti dūtaxat sui sexus leua manu auersa. Et e ligno fulgure icto reiectis post terga manibus demorderi aliquid ad dētem qui doleat ad moueri: remedio esse produnt. Sunt qui præcipiant dentem suffiri dente hominis sui sexus. Et eum q; caninus uocetur in sepulcro exemptum adalligari. Terram ex caluaria psilothrum esse palpebrarum tradūt. Hæba uero si qua ibi genita sit commanducata dentes cadere. Vlcera non serpere ex osse hominis circū scripta. Alii e tribus puteis pari mensura aquas miscunt: & prolubant nouo fictili. Reliquum dant in tertianis accessu febrium bibendum. Item in quartanis fragmentum clauī a cruce inuolutum lana collo subnectunt. Aut spartum e cruce: liberatoq; condunt cauerna quam sol non attingat. Magorum hæc commenta sunt. Vt cotem qua ferramenta sæpe exacuta sunt: subiectam ignari ceruicalibus de ueneficio deficientes euocare. Indicium ut ipse dicat: quid sibi datum sit: & ubi: & quo tempore: auctorem tamen non nominare. Fulmine utiq; percusso circūactum in uulnus hominem loqui protinus constat. Inguinibus medentur aliqui licium telæ detractum alligantes nouenis septenisue nodis ad singulos nominantes uidiuam aliquam: atque ita inguina adalligantes licio. Et clauum: aliudue quod quis calcauerit: alligatum ipsos iubent gerere: ne sit dolori uulnus. Verrucas auellunt a uicesima luna in limitibus supini ipsam inuenientes ultra caput manibus porrectis: & quicquid comprehendere eo fricantes. Clauum corporis cum eadat stella si quis distringat: uel cito sanari aiunt. Cardinibus hostiorum aceto affulsis lutum fronti illitum capitis dolorem sedare. Item laqueum suspendiosi circūdatum temporibus. Si quid e pisce hæserit faucibus in aquam demissis frigidam pedibus cadere. Si uero ex aliis ossibus: impositis capiti ex eodem uase ossiculis. Si panis hæreat: ex eodē in utranq; aurem addito pane. Quin & sordes hominis in magnis fecere remediis quæstuosorum gymnasia græcorum: quippe ea strigmenta molliunt: calfaciunt: discutiunt: cōplent sudore & oleo medicinā facientibus. Vulus inflāmati contractisq; admoventur. Sic & mēses cient. Sedis inflāmationes & cōdylomata leniunt. Item neruorum dolores: luxata: articulorum nodos. Efficaciora ad eadem strigmenta a balneis: & ideo miscentur suppuratoriis medicamētis. Nam illa quæ sunt e caro mate permixto: ceno: articulos trā molliunt: calfaciunt: discutiunt efficacius: sed ad cætera minus ualent. Excedit fidē impudens cura: qua sordes uirilitalis contra scorpionū ictus singularibus remediis celeberrimi auctores clamāt. Rursus in feminis quas infantū aluo editas in utero ipso cōtra sterilitatē subdi cēnt: meconiū uocāt. Immo et ipsos gymnasio: rasere parietes. Et ille quoq; sordes ex calfactoriam uim habere dicuntur. Panos discutiunt. Vlcetibus senū pueroꝝ: & de squammatis anibus

Expectet:
prior le-
ctio: item
q̄q religio
ne mutat
& fascias.

Ex eiectis

alligari

van op 2
voren i un
voren i un
voren i un
voren i un
voren i un

stisue insinuantur. Eo minus omitti conuenit ab animo hominis pēdentes medicinas. Ea sunt. A bstinere a cibo nimio: aut potu: alias uino tantum aut carne: alias balneis cum quid eorū postulet ualitudo: in praesentissimis remediis habetur. His remediis adnumeratur exercitatio: intentio uocis: ungue fricari cum ratione: uel uentrem enim fricatio spissat: lenis: mollit. Multa adimit corpus. Auget modica. In primis uero prodest ambulatio: gestatio: & ea pluribus modis. Equitatio stomacho & coxis utilissima. Phthisi nauigatio. Longis morbis locorum mutatio. Item somno mederi sibi: aut lectulo aut rara uomitione: Supini cubitus oculis conducunt: at proni iussibus. In latera aduersum distillationes. Aristoteles & Fabianus plurimum somnari circa uernum & autumnum tradunt: magisq; supino cubitu: at prono nihil. Theophrastus celerius concoqui dextri lateris in cubitu: difficilius in supinis. Solum quoq; remedium maximum ab ipso sibi praestari potest: sicuti linteorum strigiliumq; uehementia. Perfundere caput aqua calida ante balnearum uaporationem & postea frigida: saluberrimum intelligitur. Item praesumere cibos: & interponere frigidam eiusdemq; potu somnos antecedere: & si libeat interrompere. Notandum nullum aliud animal praeter hominem calidos potus: ideoq; non esse naturales. Mero ante somnos colluere ora: propter alius. Frigida aqua matutinis impari numero ad cauendum dentium dolores.

Ad lippitudines oculorum. Cap. v.

Tem posca oculos contra lippitudines. Certa sunt experimēta totius corporis ualitudinis uarietate uictus inobseruata. Hippocrates tradit non praesentium exa celerius senescere. Verum tamen remediis cecinit non epulis. Quippe multo utilissima est temperantia in cibis. Lucullus hanc de se praesenturam seruo dederat. Vltimoq; probro maius in cibis triumphalibus sedenti dicebatur uel in ca pitolio epulanti pudenda res: seruo suo facilius parere quam sibi.

De sternuamento & uenere & ceteris remediis. Cap. vi.

Incisus

Si quis manu: nares ut tradunt & oculos attingat

Ternuamenta pinna grauedinem emendant. Et si quis inuris nares (ut tradunt) osculo attingat. Sternuamenta & singultum. Ob hoc Varro suadet palmam altera manu scalpere. Pleurisy annulum e sinistra in longissimum dextrae digytum transferre. Aut in aquam seruente manus immergere. Theophrastus senes laboriosius sternuere dicit. Venere damnauit Democritus: ut in quo alius exularet ex homine. Est hercule raritas eius utilior. Athletae lamen torpentes restituantur Venere uox reuocatur: cum ea candida declinat in fuscam. Medetur & lumborum dolori: Oculorum hebetationi. Mentecaptis ac melancholicis. Ad sidere grauidis uel cum remedium alicui adhibeatur digytus perstrinatim inter sese amplexis ueneficium est. Idque compertum tradunt. Alimenta Herculem pariente. Perius si circa unum amboue genua. Item poplites alternis genibus imponi. Ideo haec in consiliis ducum potestatum ue fieri uetere maiores uelut omnem actum impediētia. Vetere uero & sacris uotisue simili modo interesse. capita autem aperiri aspectu magistratum non uenerationis causa iussere: sed ut Varro auctor est ualitudinis: quo firmiter consuetudine ea fierent. Cum quid oculo incidit: alterum comprimi prodest. Cum aqua dextrae auriculae sinistro pede exultare capite in dextrum humerum deuexo in uicem e diuersa aure. Si tussis conciter: saliuam in fronte ab alio affari. Si iaceat uua: a uertice morfu alterius suspendi. In ceruicis dolore poplites fricare. Aut ceruicem poplitum. Pedes in humero deponi si nec ui in his cruribus ue tendantur in lectulo. At si in leua parte id accidat: sinistrae plantae pollicis dextra manu apprehendi. Item e diuerso. Extremitates corporis uel aurium uel uelutibus perstringi contra horrores corporis sanguine uel narium immodicum. Lino uel papyro principia genitalium: femur medium ad cohibenda urinae profuua. In stomachi solutione pedes praestare: aut manus in seruente aquam dimittere. Iam & sermone parci multis de causis salutare est. Triennio Maccenatem Melissium accepimus silentium sibi imparauisse a conuulsione reddito sanguine. Nam e diuerso scandentesq; ac iacentes: si quid ingruat contra: ictus spiritum cohibere singularis praesidii est. Quod inuentum esse animalis docuimus. Clauum ferreum defigere in quo loco primum caput defixerit corrumpens morbo comitiali abfolutorium eius mali dicitur. Contra renum ac lumborum uesciaq; cruciatus in balnearum foliis pronos urinae reddere mitigatorium habetur. Ac uulnera nodo Herculis praeligare: mirum quantum ocior medicina est. Atq; etiam quoti diani cinctus tali modo uim quandam habere utilem dicitur. Quippe cum Hercules cum prodiderit. Numerum quoq; quaternarium Democritus condito uolumine & quare quaterni cyathi sextariue non conueniunt potandi. Contra lippitudines retro aures fricare prodest: & lachrymosis oculis fronte. Augurium ex homine ipso non est timendi mortem in aegritudine: quoadiu oculorum pupillae imaginem reddat. Magna & urinae non ratio solum: sed etiam religio apud auctores inuenitur digesta in genera. Spadonum quoq; ad fecunditatis beneficia. Verum ex iis quae referre fas sit: impubium puerorum contra saliuas aspidum quas pyadas uocant: quonia uenena in oculos hominum expuant. Contra oculosq; albugines: obscuritates: cicatrice: argema: palpebras: & cum erui farina contra adustiones contra aurium pituitas uermiculosa si decoquas ad dimidias partes cum porro capitato nouo fictili. Vaporatio quoq; ea menses foeminarum cit. Scalpa fouet illa cum

uer illa cum oculos infirmitatis causa illinit sole uista cum oui albugine efficacius struthiocameli binis horis. Hac & atramenti litura abluuntur. Virilis podagris medetur argumento fallonum: quos ideo tentari eo morbo negant. Veteri miscetur cinis ostreorum: aduersus eruptiones in corpore infantium & oia ulcera manantia. Ea exsitis ambustis: sedis uitis: rhagadis: & scorpionum ictibus illinitur. Obstetricum nobilitas non alio succo efficacius curari pronunciauit corporum pruritus nitro addito ulcera caputum: pruriges: nomas: praecipue genitalium. Sua cuique autem (quod fas sit dixisse) maxime prodest. Confectum persulo canis morfu echinorumq; spinis inhaerentibus & in spongia lanisue imposita aut aduersus canis rabidi morsus cinere ex ea subacto. Contraq; serpentium ictus. Nam contra scolopendras mirum proditur uertice tacto urinae suae gutta liberari protinus laesos. Auguria ualitudinis ex ea tradunt. Si mane candida dein rufa sit. Illo modo concoquere: hoc concoxisse significatur. Mala signa rubra. Pessima nigra. Mala bullantis & crassa. In qua quod subdidit si album est: significet circa articulos aut uiscera dolorem iminere. Eadem uiridis morbu uiscerum: pallida bilis: rubes sanguinis. Mala & in aqua ueluti fur fures atq; nubeculae apparent. Diluta quoq; alba uitiosa est. Mortifera uero crassa graui odore. Et in pueris tenuis ac diluta. Magi uerant eius causa contra sole lunamq; nudari: aut umbra cuiusq; ab ipsa respergi. Hesiodus iuxta obstata reddi suadet: ne deum aliquem nudatio offendant. Ostantes contra mala medicamenta oia promittit auxiliari matutinis horis suam cuiq; instillatam in pedem.

De remediis mulieribus.

Cap. vii.

Ua ex mulierum corporibus traduntur ad portentorum miracula accedunt: ut fileamus diuisa membratim in scelera. Abortus: mensium piacula: quaeque alia non obstetrix modo: uerum etiam ipsae meretrices prodidere. Capilli mulieris si cremantur: odore serpentes fugari. Eodem odore uuluae morbo strangulatae respirare. Cinere eo quidem si intesta sunt cremati: uel cum spuma argenti scabrias oculorum ac pruriges emendari. Item uerrucas & infantium ulcera cum melle. Capitulis quoq; uulnera & osium ulcerum sinus simul addito melle & thure. Panos podagras cum adipe sullo. Sacrum igne sanguine sisti illico: & infirmitates corporis. De lactis usu conuenit esse dulcissimum molissimumq;. Quare & in longa febre coeliacis utilissimum: maxime eius quae iam infantem remouerit. Et in malacia stomachi: in febribus: torsionibus efficacissimum experiunt. Item mamarum collectionibus cum thure oculo ab ictu cruore suffuso & in dolore aut epiphoris si emulgeatur plurimum prodest. Magisq; cum melle & narcisi succo aut thuris polline. Saepius in omni usu efficacius esse eius quae mare enixa sit: multoque efficacissimum eius quae geminos peperit mares. Et si uina ipsa cibisq; acrioribus abstineat. Mixto praeterea ouorum candido liquore: madidaq; lana frontibus impositum fluctiones oculorum suspendit. Nam si rana salua sua oculum asperferit praecipuum est remedium. Et contra morsum eiusdem bibitur stillaturq;. Qui simul matris filiaq; lacte inunctus sit: liberari oculorum metu in totam uitam affirmant. Aurium quoque uitis medetur modice admixto oleo. Aut si ab ictu dolent. Anserino adipe tepefactum. Si odor grauior sit (ut pierunq; fit) longis uitis diluto melle lana includitur. Et contra morbum regium in oculis relictum instillatur cum elaterio. Peculiariter ualet potum contra uenena quae data sunt cum marino lepore buplestriq; ut Aristoteles tradit dorycnidion. Et contra insaniam quae facta sit hyoscyami potu. Podagris quoque iubent illini cum cicuta. Alii cum hyosopo & adipe anserino: qualiter etiam uuluarum doloribus imponitur. Alium etiam sistit potum ut Rabirius scribit. Et menses ciet. Eius uero quae foeminam enixa sit ad uitia tantum in facie sananda praevalet. Pulmonum quoque incommoda lacte mulieris sanantur: cui admisceatur impubis pueri urina & mel atticum. Omnia singulorum coclearium mensura. Marmora quoque aurium eici inuenio. Eius quae marem peperit lacte gustato canes rabiosos fieri negant. Mulieris quoque saluam ieiunae potentem diiudicat oculis cruentatis. Et si contra epiphoras feruentes anguli oculorum subinde madeficiunt. Efficacius si cibo uinoque se pridie ea abstinerit. Inuenio & fascia mulieris alligato capite dolores minni. Post haec nullus est modus. Iam primum abigi gradines turbinesque contra fulgura ipsa in mense connudata: sic auerti uolentiam caeli. In nauigando quidem tempestates etiam sine menstruis. Ex ipsis uero mensibus monstrificis alia (uti suo loco idicauimus) dira & infanda uaticinantur. E quibus dixisse non pudeat: si in defectu lunae solisue congruat uis illa: irremediabilem fieri. Non segnius & in silenteluna coitus suos maribus exitiales esse atque pestiferos. Purpuram quoque ab iis eo tempore pollui. Tanto uim esse maiorem. Quocumque autem alio menstruo: si nudatae segetem ambiant: erucas ac uermiculos scarabeosq; ac noxia alia decidere. Metredorus Sceptus in cappadocia inuentum prodit ob multitudinem cantharidum illas ire per media arua retectis super clunes uestibus. Alibi seruatur ut nudis pedibus eant capillo cinctuq; dissoluto. Cauendum uero ne id oriente sole faciant: sementem enim arescere. Item Nouella utis eius tactu in perpetuum laeditur. Ut ad noxiam res medicatissima transferatur rutam & hederas illico mori. Multa diximus de hac uolentia. Sed praeter haec certum est tactis alucariis apes fugere. Linaq; cum coquatur nigrescere. Aciem in cultris

tonforum hebetari. Aes contactū graue uirus odoris accipere & eruginem. Magis si decrecente luna id acceidat. Equa si sint grauida tactas arborum pari. Quin & aspectu omnino quāuis procul uisus: si purgatio illa post uirginitatem prima sit: aut in uirginea aetate spontanea. Nam bitumen in iudaea nascēs sola hac ui sponte superari. Et fila uestis contacta ut docuimus: ne igne quidem uincuntur quo cuncta. Cinnisq; etiam ille si quis aspergat eum lauādis uestibus purpuras mutat. Floribus colorem adimit. Ne ipsi quidem fœminis malo suo immunibus. Abortum facit illicitus: aut si omnino prægnans supergrediatur. Quæ. Lais & Cleopantus inter se contraria prodidere de abortiuis carbone e radice brassicæ uel myticæ uel tamaricis in eo sanguine extincto. Itē asinas non concipere tot annis: quot grana hordei contacta ederint. Quæq; alia nuncupauerunt monstrifica aut inter se pugnantia: cum hic fœcunditate fieri iisdem modis quibus illa sterilitatem pronuntiare: melius est nō credere. Bythus dyrrhachinus hebetari aspectu speculorum nitorem. Iisdem aduersa rursus contuentibus omnem talem uim resoluī: si multum piscem habeant secum. Multi uero inesse etiam remedia tanto malo aiunt. Podagras illini: strumas: & parotidas: panos: sacros ignes: furunculos epiphoras tractatu earum mulierum liniri. Lais & Salpe canum rabioforum morbus & tertianas quartanasq; febres menstruo in lana arcticis nigri argēto brachiali incluso. Diothymus thebanus uestis oīno ita infecta: portiuncula acui: uel pelliceo brachiali inserta. Sotira obstetrix tertianis quartanisq; efficacissimum dixit. Plātas ægrī subter lini. Multoq; efficacius ab ipsa muliere etiam ignorant. Sic & comitiales excitari morbosq; sanari. Icthidias medicus quartanas coitu finiri incipientibus dūtata menstruis spondit. Inter omnes uero conuenit: si aqua potusq; formidetur a morfu canis supposita tantum calici lacinia menstruo tincta tali: statim metum cum discuti uidelicet praxualente symphachia illa græcorum. Cum rabiem canum eius sanguinis gustatu incipere dixerimus. Cineres eo iumentorum omnium ulcera sanari certum est. Addita caminorum farina & cara. Maculas autem e ueste eas non nisi eiusdem farina abluī. Cinerem per se rosaceo mixtum fœminarum præcipue capitis sedate dolores illitum fronti. A sperimāq; uim profluuii eius esse primis annis uirginitate resoluta. Id quoq; cōuenit: quo nihil equidem libentium crediderim: tactis omnino menstruo postibus: irritas fieri magorum artes generis uanissimi ut æstimare licet. Ponam enim uel modestissimum e promissis eorum. Ex hōie siquidē resegmina unguium e pedibus manibusque cara permixta: ita ut dicat tertianæ uel quotidiæ uel quartanæ febris remedium quærit: ante solis ortum alienæ ianua affigi iubent ad remedia in iis morbis: quanta uanitate si falsum est: quanta uero noxa si transferunt morbos ad innocentes. Ex iis oīum digytorū resegmina unguium ad cauernas formicarum abiici iubent: eamq; quæ prima cœperit trahere correptam subnecti collo: & ita discuti morbum.

Medicinæ ex animalibus peregrinis: de elephanto & leone: & camelo: & hyena: & crocodillo: & chamaeleonte: & stinco: & hippopotamo: & lyncibus.

Cap. viii.

Aec sunt quæ retulisse fas sit: ac pleraq; ex iis nō sine honore dicto. Reliqua instabilia & infanda: ut festinet oratio ab hōie fugere. In cæteris claritates animalium aut operum sequemur. Elephantis sanguis præcipue maris fluctiones omnes: quas rheumatismos uocant: sistit tamē eis eboris eum melle attico (ut aiunt) nubecula in facie. Scobe paronychia tollunt: efficacius si extenuata. Proboscidis tactu capitis dolor leuatur efficacius si & stemutet. Dextra pars proboscidis cū lemmia rubrica adalligata impetus libidini stimulat. Sanguis & ischiadicis prodest: eorumq; comitialibus morbis. Leonis adeps cū rosaceo cutē in facie custodit a uitiiis: candorēq; seruat: & sanat adusta niuibus articulorumq; tumores. Magorū uanitates perunctis eo adipe faciliore gratiā apud reges populose promittūt. Præcipue tamen eo pingui quod sit inter supercilia: ubi esse nullū pōt. Similiter dentis maxime ad dexteram partem: uiliq; e rostro inferiori pmissa sunt. Fel aqua addita claritatē oculis inunctis facit. Et cum adipe eiusdem comitiales morbos discuti leui gustu: & ut ptinus qui supere cursu id digerāt. Cor in cibo sumptum quartanis medet. Adest cum rosaceo quotidianis febribus. Perunctos eo bestiae fugiunt. Resistere ēt illudis uidef. Camelicerebrum arefactū potūq; ex aceto comitialibus morbis aiunt mederi. Itē fel cum melle potum hoc & angina. Cauda arefacta solui aluum. Fimi cinere crispari capillum cū oleo. Et dylen tericis prodest illicitis cinis potusq; quantū trinis digyris capitur: ēt comitialibus morbis. Urinā fullonibus utilissimam esse tradunt. Itēq; ulceribus manibus. Barbaros eā seruare quinqueñio: & heminis pota ciete aluum. Setas e cauda contortas & sinistro brachio illigatas quartanis mederi. Hyenam magi ex omnibus animalibus in maxia admiratione posuerunt: ut pote cui & ipsi magicas artes dederunt: uimq; qua alliciat ad se homines mente alienatos. Permutationes sexus ex iis annua uice diximus: cæteraq; monstrifica naturæ eius. Nunc persequamur quæcunq; medicinis prodantur. Præcipue pantheris esse in metu hyenæ dicuntur: ut ne contentur quidem resistere. Et aliquid de corio earum habentem non appeti. Mirumq; dictū si pelles utriusq; contrariæ suspendantur decidere pilos pantheræ. Cum fugiunt uenantem declinant ad dextram: ut prægressi hominis uestigia occupent. Quod si successerit: alienari mente uel ex equo

Licio

uel ex equo hominem decidere. At si in leuam detorserit: deficientis argumentum esse: celeremq; captu-
ram. Facilius autem capi si cinctus suos uenator flagellumq; & ipsos equos septenis alligauerit nodis.
Mox autem ut est sollers ambagibus uanitas magorum capi iubet geminorum signum transeunte luna
singulosq; prope pilos seruari. Capitis dolori alligatam cutem prodesse quae fuerit in capite eius. Lippitu-
dini fel illitum frontibus. A ut ne omnino lippiat: decoctum cum mellis atticis cyathis tribus & croci un-
cia illitum. Sic & caliginis discuti & suffusiones. Claritatem excitari: melius inueterato medicamento.
Asteruari autem in cyprina pyxide. Eodem sanari argema: scabritias: excrecētia in oculis: item cicatri-
ces. Glaucomata uero iocineris recentis inassati sanie cum despumato melle inunctis. Dentes eius den-
tium doloribus tactu prodesse uel alligatos ordine. Humeros humerorum & lacertorum doloribus.
Eiusdem dentes si de sinistra parte rostri eruti sint illigatos pecoris aut capri pelle stomachi cruciatibus.
Pulmones in cibo sumptos celiacis. Ventriculis cinerem cum oleo illitum. Neruis medullas e dorso cū
oleo uetere ac felle. Febribus quartanis iecur degustatum ante accessiones. Podagris spinæ cinerem cum
lingua & dextro pede uituli marini addito felle taurino omnia pariter cocta atq; illita hyenæ pelle. In
eodem morbo prodesse & fel cum lapide asio. Tremulis: spasticis: exilentibus: & quibus cor palpitet ali-
quid ex corde mandendum: ita ut reliquæ partis cinis cum cerebro hyenæ illinatur. Pilos etiam auferri
hac compositione illita: aut per se felle euulsis: prius quos renasci non liceat. Sic & palpebris inutiles tol-
li. Lumborum doloribus carnes e lumbis edendas: illinendasq; cum oleo. Sterilitatem mulierum emen-
dari oculo cum glycyrrhiza & aneto sumpto in cibo: promisso in triduum conceptu. contra nocturnos
pauores umbrarumq; terrorem unus e magnis dentibus lino alligatus prodest. Suffiri furentes eodem
& circumligari ante pectus suum cum adipe renum aut iocinere aut pelle præcipiant. Mulieri prægnati
a pectore hyenæ caro: & pili septem & genitale a ceruice si alligentur dorcadis pelle collo suspensa cōtine-
ri partus promittuntur. Venere stimulari genitalem ad sexus suos in melle sumpto. etiam si uiri mulie-
rum coitus oderint. Quinimo totius domus concordiam eodem genitale & articulo spinæ cū adharere
te corio conseruatis constare: quem spinæ articulum siue nodum atlantion uocant. Est autem primus. In
comitialium quoq; remedijs habent